

KURIER CZĘSTOCHOWSKI

Nr 9	Wydawcą i Redaktora „Kuriera Częstochowskiego” Częstochowa, Adolf Biller Allee 52. Tel. 22.4 i 22.40 Konto pocztowo-czechowe: Warszawa 654. Dla ogłoszeń obowiązują cenniki Nr. 1.	Wychodzi sześć razy na tydzień. Abonament miesięczny wynosi zł. 6.— (prócz tego porto 12 gr.) Zamówienia przyjmowane są przez wszystkie Urzędy Pocztowe w Gen. Gub.	Rok VI.
------	---	--	---------

„Time“ odstąpił zakulisowe sprawy

Tło kapitulacji Roosevelta wobec Stalina

USA mają eksportować towary do ZSRR za 10 miliardów dolarów rocznie

SZTOKHOLM, 11 stycznia. — Czasopismo amerykańskie „Time“ twierdzi, że Roosevelt zawarł ze Sowiecami w Teheranie umowę, na podstawie której, po zakończeniu wojny, Stany Zjednoczone inwestować mają w Unii Sowieckiej na cele gospodarcze rocznie 10 miliardów dolarów. Wersja ta zasługuje na uwagę dlatego, ponieważ może ona wyświeltić pewne tło, które doprowadziło do kapitulacji Roosevelta wobec rozszereż politycznych Sowieców w stosunku do Europy.

zmora, ponieważ obawiano się tam, że wskutek przeniesienia Stanów Zjednoczonych w stan wojny utworzony aparat produkcyjny, zbyt silny jak na czasy pokoju. Obecnie przeniknęły do Waszyngtonu wiadomości, które „przynębiem to samienili we wspaniały sen”.

W opracowaniu znajdują się amerykańsko-sowiecki układ handlowy, na podstawie którego Sowieci będą wydatkowały w Stanach Zjednoczonych w ciągu pierwszych

trzech lat powojennych 10 miliardów dolarów. Już od szeregu miesięcy wysłannicy północno-amerykańscy w ścisłej tajemnicy sondowali stanowisko Stalina wobec tego rodzaju układu. Rokowania dobiegły już do takiego stadium, że obserwatorzy, posiadający wgląd w przebieg tej sprawy, szepotali już w pierwszej połowie grudnia, że Roosevelt zjawił się w Teheranie u Stalina, posiadając w kieszeni gotowy projekt takiego układu handlowego.

Tragedia Europy nie wzruszyłaby Londynu i Waszyngtonu

BUKARESZT, 11 stycznia. — W związku z odpowiedzią „Pravdy” na artykuł Wendella Willkie dziennik „Porunca Vremii” stwierdza, że Stalin obecnie ostatecznie zrzucił maskę. Dla tych lekkomyślnych, którzy spodziewają się, iż będą uratowani przez Anglo-Amerykanów, nie pozostała już żadna nadzieja. Zrozumiałym jest, że to wyzwanie Stalina pod adresem Willkiego stanowi również eios, wymierzony osobście w Roosevelta, ponieważ Waszyngton stwierdził, że prezydent przyjął do wiadomości, dosłownie biżmitem, artykułu jeszcze przed jego opublikowaniem. W tych warunkach polecić, udzielony z Moskwy, powinien znaleźć także u Roosevelta specjalne echo.

Po konferencji w Teheranie — pisze wymieniony dziennik — Roosevelt, Churchill i Stalin we wspólnym oświadczeniu i po podkreśleniu pełnej harmonii, jaka panuje pomiędzy trzema mocarstwami, stwierdzili, że wszystkie prawa wielkich lub małych narodów mają być poszanowane oraz, że są przekonani, iż trwały pokój może opierać się tylko na pełnej narodowej swobodzie wszystkich narodów.

W tym samym uroczystym oświadczeniu, jak podkreśla „Porunca Vremii”, zobowiązali się oni, iż nie będą rozwiązywali żadnego politycznego lub terytorialnego zagadnienia inaczej, jak przy wzajemnym,

zapelnym porozumieniu. Jeszcze nie upłynął miesiąc od tego t. zw. „wielkiego sukcesu”, a już Rosja Sowiecka zwraca uwagę swoich anglo-saskich towarzyszy, że nie wolno im się mieszać w jej spory terytorialne z sąsiedzki, ponieważ w tym wypadku dopuściliby się mieszania w wewnętrzne sprawy Sowieców. Ta nagana jest tak ostro, że każdy, będący na miejscu biednego partnera traktatowego Roosevelta, mógłby sam zacerwieńnić się z gniewu. Co jednak w rzeczywistości się stało? Anglo-Amerykanie schowali głowy, z antyżmianem polickim Stalina do kieszeni i oświadczają, że nie może ich odłączyć od Rosji. Nie tylko los Polski, który Anglosasi zagwarantowali najbardziej formalnie, ale nawet tragedia Europy w razie, gdyby napadła w moc tyranii bolszewickiej, nie interesuje zupełnie Londynu i Waszyngtonu. Jeżeli „New York Times” oświadcza, że nie ma takiego problemu, który by mógł spowodować dyskusję nad stosunkami Stanów Zjednoczonych do Rosji, to oznacza to nie tylko otwarte przyznanie się do rezygnacji z Europy na korzyść Moskwy, ale wprost zachęte dla szaleństw Stalina. Bolszewizm może więc czynić z narodami Europy co chce, ponieważ alianci wcale nie zamierzają powściągać go lub rozwiązać swego sojuszu z Sowiecami. Agresywność Stalina dorównuje bezsilności i tchórzostwu Anglo-Amerykanów.

Niemiecko-szwedzka umowa gospodarcza

BERLIN, 11 stycznia. — Pertraktacje, prowadzone pod przewodnictwem dyrektora ministerialnego dr. Waltera, kierownika niemieckiej delegacji i ze współudziałem szwedzkiej delegacji, pod przewodnictwem szwedzkiego ministra Handlu, dotyczące ukształtowania się niemiecko-szwedzkiego obrotu towarowego i płatniczego w roku 1944, zakończyły się dnia 10 stycznia b. r. Udało się przy tym dojść znowu do obszernej umowy. Zakres obrotu płatniczego, dokonywanego tak przedtem, jak i obecnie w drodze rozrachunku, wynosić będzie szacunkowo po obu stronach tak samo, jak w roku 1943, ogółem 900 milionów marek. Uwzględniając nieskutecznie planowe odpłaty dawno uzgodnionych kredytów przemysłowych wydanych się cały zakres obrotu towarowego w roku 1944. Ze strony szwedzkiej dostarczane będą głównie rudy, stal, maszyny itp., drzewo, wełna włókniasta, papier itp., natomiast z niemieckiej strony dostarczane będą: węgiel, koks, żelazo handlowe, chemikalia itp.

Równocześnie przedłożono umowę cennikową z lutego 1943 roku, jak również umowę o zobowiązaniach prywatnych na rok 1944. Zawarta między obu kontrahentami umowa nawigacyjna na rok 1944 została również zaakceptowana. Odbyły się również podniesienie pertraktacje o t. zw. ruch góteborski, które doprowadziły do umownego uregulowania na rok 1944.

Podniesienie potencjału obronnego Mandżuku

HSINGKING, 11 stycznia. — Wielkie znaczenie przypisuje się tutaj zjazdowi wszystkich gubernatorów i wicegubernatorów prowincjonalnych w Mandżuku, który ma się odbyć w dniu 20 stycznia oraz i lutego w radzie państwowej w Hsingkingu. Kukukski donosi, że Hsien-chie z tym, iż na konferencji tej, w której biorą udział także wysokie władze rządowe i wojskowe, rozpatrywane będą nowe energiczne zarządzenia, zmierzające do podwyższenia potencjału bojowego państwa, aby poddać konieczności, wynikającym z decydującego roku wojny.

Ogólna sytuacja na froncie wschodnim

BERLIN, 11 stycznia. — Agencja „Telepress” dowiaduje się z dobrze poinformowanego źródła następujących szczegółów o walkach na froncie wschodnim:

Niezwykle ciężkie straty w zabitych i rannych oraz w materiale, jakie powoduje trwająca już od dwóch tygodni bitwa zimna da atakujących strony sowieckiej, zmusiły dowództwo sowieckie, jak to wynika z raportów wywiadowych, potwierdzonych zeznaniami jeńców, do ściągania coraz to nowych posiłków z głębi kraju lub z innych odcinków frontowych. Dowództwo sowieckie, przez nieustanną zmianę punktów nacisku swoich ataków, usiłuje za wszelką cenę trzymać niemiecką obronę na całym froncie w naprężeniu oraz zużywać ją celem wyniszczenia w ten sposób jakiegos słabego miejsca w elastycznej, ale silnej taktyce obronnej. Dowództwo sowieckie próbuje, czy w ten sposób nie uda mu się uzyskać nie tylko wzmocnienia, ale nawet przełamania.

Podczas, gdy dotychczas bolszewicy dokonywali potężnej koncentracji sił na środkowym, a częściowo także na północnym odcinku, zamierzając grozić tam operacjami przełamującymi, obecnie wobec zużycia swych sił na północnym odcinku zupełnie zaniechali tej taktyki, a także na środkowym odcinku — z pewnością nie doborowo — zachowują się z większą powściągliwością. Zarzycywali oni nawet znaczne ogółenie spokojnych obecnie odcinków frontu nie tylko z rezerw, ale nawet z oddziałów przyzwoitych, aby tylko zasilać swą wielką ofensywę na odcinku południowym i móc ją prowadzić dalej bez względu na straty.

Jedynie rejon Witebska wysuwa się dalej na czoło wydarzeń bojowych. Jednak i tutaj próby, mające na celu okrążenie niemieckiej formacji obronnej, pomimo cyfrowej przewagi atakujących zostały udermione jakkolwiek w bardzo ciężkich i w ofiarnych w straty dla obu stron, walkach.

Smetona zmarł

SZTOKHOLM, 11 stycznia. — Brytyjska służba informacyjna donosi z Nowego Jorku, że litewski przywódca emigracyjny, Antoni Smetona, zmarł w niedzielę rano w Cleveland w wyniku pożaru, który zniszczył jego mieszkanie.

Radość Wall Street

SZTOKHOLM, 11 stycznia. — W tej samej chwili, w której nadeszła tu wiadomość o rozgoryczeniu Anglii z powodu zakrojonej na wielką skalę transakcji Roosevelta, zawartej w Teheranie odnośnie do zamowien sowieckich w przemyśle Stanów Zjednoczonych w wysokości 10 miliardów dolarów, nadechodzi również z Nowego Jorku pierwsza wiadomość, potwierdzająca radość Wall Street z oczekiwaniem tłustego kasku.

Na przedstawicieli przemysłu północno-amerykańskiego, jak pisze wychodzące w Stanach Zjednoczonych czasopismo „Times”, przez długi czas ciężka jak gdyby

Anglia „oszczędza” kosztem milionowych strat rosyjskich

SZTOKHOLM, 11 stycznia. — W radio londyńskim przemawiał komentator Patrick Lacy, na temat walk na froncie wschodnim i wskazał przede wszystkim na ciężkie straty wojsk sowieckich. Nie należy zapominać, że według urzędowych komunikatów cyfr, które ogłoszono w ubiegłym czerwcu, a zatem przed rozpoczęciem tegorocznej wielkiej ofensywy, nie mniej aniżeli 5 milionów żołnierzy było zabitych lub określonych jako zabitych (w rzeczywistości liczba ta była znacznie większa). Patrick Lacy zwraca na to uwagę, aby rozważyć, co ta cyfra oznacza. W tym jeszcze nie zaliczono rannych.

Powinno zwracać uwagę Patrick Lacy uwagę publiczności na to, iż jest możliwym, że atak na kontynent zachodni może Anglii i Ameryce kosztować również około pięć milionów zabitych. Lacy nie może przy tym zataić życzenia, że „ofiarą” Sowieców w obecnych walkach zmniejszają niewątpliwie straty państw zachodnich. Ciężkym jest, co powie Moskwa na te „oszczędnościowe rachunki” w Anglii na koszt wojsk sowieckich.

Na Wschodzie Irwają zacięte boje

Bombardowanie statków alianckich u wybrzeży Cyrenaiki

Z GŁÓWNEJ KWATERY FUHRERA. 11 stycznia. — Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje w dniu 10 stycznia:

Na zachód od Oczakowa Jednostki marynarki wojennej udermiły bolszewicką próg lądowania.

W rejonie Kirowgradu odparto silne ataki nieprzyjacielskie i odczuwano niebezpieczeństwo w skutecznych przeciwalkach. Na południe i na południowy zachód od miejscowości Pohrebyszczs są w toku uporczywe, zmienne walki z nieprzyjaciółem, który posunął się naprzód. W przeciwnym kierunku odzyskano utraconą przez miejscowość i zniszczono przy tym batalion sowiecki. Nieprzyjaciół poniesł wysokie, krwawe straty i utracił 17 dzieł.

W ostatnich dniach, w toku walk na tym terenie, odznaczyła się szczególnie nieugięta postawa i odwaga przeprowadzonych przeciwalkami 17-ta dywizja pancerna, pod dowództwem generała majora von der Meden.

Na południe i na zachód od Berdyczowa nasze wojska częściowo w przeciwdziałaniu rozbiły gwałtowne ataki bolszewików i zniszczyły 31 czołgów nieprzyjacielskich. Lotnictwo niemieckie, znacznymi siłami, kilkakrotnie wchodziło się w punktach ciężkości do walk lądowych i obrucie skutecznie bombami pozycje przygotowawcze oraz skupienia czołgów nieprzyjacielskich. Podczas zwalczania sowieckiej komunikacji dowodzonej zniszczono 5 podciągów, załadunkowych materiałów, 8 dalszych podciągów uszkodzono.

Na skrajnym rejonie nad Prysycą doszło do lokalnych walk z nieprzyjaciółkami st-

łami zwiadowczyimi na zachód od Nowograda Wołyńskiego i Sarn.

Na zachód od Rzeczycy bolszewicy kontynuowali swe ataki. W ciężkich walkach takto wczoraj zlamali się wszystkie próby przełamania, podejmowane przez bolszewików. Lokalne wzmocnienia zaryglowane. Na południowy wschód od Witebska nasze wojska odparto ponownie silne ataki nieprzyjaciela. Zaraportowana wczoraj komunikacja licząca 57 czołgów, zestrzelonych na odcinku jednego z korpusów, podwyższyła się do 71 czołgów. Na odcinku tego samego korpusu zniszczono wczoraj dalszych 87 czołgów sowieckich. Na północny zachód od Witebska bolszewicy kilkakrotnie atakowali bezskutecznie. Podczas oczyszczania pewnego terenu leśnego zniszczono silniejszą grupę bojową nieprzyjaciela.

456-ty saskoński pułk grenadierów, pod dowództwem podpułkownika Sachera, odznaczył się szczególnie w tym rejonie podczas walk ostatnich dni.

Na zachodnim odcinku frontu południowo-włoskiego zafatmali się kilka lokalnych ataków nieprzyjaciela w naszym skoncentrowanym ogniu artylerii. Na pozostałym froncie dzień przebiegł spokojnie, przy skutecznej działalności własnych oddziałów wywiadowych.

W pierwszych godzinach rannych dnia 9. stycznia niemieckie samoloty bojowe zatakowały cele obronowe przed północnym wybrzeżem Cyrenaiki. Na 4-ech statkach handlowych średniej wielkości użytkoano kilka czołgów trafiać. Należały się liczące z zniszczeniem dwóch spośród tych statków. Jeden własny samolot zginął.

Z Częstochowy i okolicy

Naułicy

Graj skrzypku... Choć wiatr jestenny szumi na dworze
I deszcz o szczyb cichutko dzwoni...
Wras z tą melodią... tęskniwo moja utulisz może
Utulisz serce „oo tak droga i boli”...
Graj skrzypku... Tu ci słuchają ludzie wokoło
Leć niech twe skrzypki dająś tak... nie tkają
Zagraj... ot... dla mnie... Zagraj na nutę, wesołą
Niech smutku twego ludzkie nie zamają...
Graj dzień... I zawiesz w tym bójem...
Dla tych... co szukają nowych śmich...
Ja pieśń miłości twojej rozumię...
Graj dla mnie skrzypku — pieśń wiości marzeń...
„Kasia”

Styczeń
12
Środa

Dziś: Arkad, Ernesta
Jutro: Weroniki, Leona

Wschód słońca o g. 8,07
Zachód „ „ „ 16,11

Zaciemniamy
od godz. 17,00 do godz. 6,30

Huragany

Żwiotłowe zjawiska natury. Jedno z nich ponosiło jak słomkę w „letrze San Dominga w r. 1802, miasto założone przez brata Krzysztofa Kolumba, linc znane w wyspie Bourbon przyczyniło się do straszliwego zaiste spustoszenia.

Kroniki r. 1844 zanotowały, iż w Hawanie szalejący huragan wśród ryków, gromów i oślepiających błyskawic, wśród ustawicznie bliżących piorunów w żółtej pośobie upiornego światła, które budziło grozę, zmiotło domy, drzewa palmowe, ryż, kawę, banany, ananasy, kokosy mangośy. Cała Kuba poniósła straty. Huragan ten dał się odczuwać na Bermudach, w Porto Rico, na Jamajce i Haiti.

Był to huragan straszny za cesarza Juliana nad brzegami Tygrysu i Eufratu, zdarzała się też teraz obecnie w domach prywatnych, gdy panna małżonka poniesie wstrząs, a u panni — nerwy porwa się na strzępy, czyli, że sa starogina. Wówczas następuje sadyń dzień, częściej radej sadyń godziny, pogromy ciszy i spokoju, kłękł żałobny, a skaczący sobie do oczu, tłuczenie naczyń codziennego użytku, łamanie mebli i nieodzwone potępie lez.

A potem, chociaż Szekspir powiedział, że fakty widziane z pewnej perspektywy są „jakże z przędzy snu”, brak nam już sił na optymistyczną filozofię i czujemy się dosłownie przegrani na całego i troszkę nam wstyd przyda.

Mówia jednak, że wszelkie rzeczy ziemskie są możliwe na naszej planecie i że złu trzeba zawczasu radzić. Nie znaczy to, aby każdy pan małżonka kazał sobie wyciąć wątrobę i rzucić ją psom na pożarcie, a panni by miała sobie po zamąpłóściu całkowicie zniechęcić nerwy. Bynajmniej!

Chodzi o — odrobine kultury nie na efekt, tel co ma byćszczę, ale takiej na dzień, w domu, o umiejętność usunienia się w porę przez wyjście na jeden głębszy lub spacer, wstrzymanie głębszy wymyślowi w imię tego, że sąsiedzi i dzieci też mają uszy, o uśmiech wyrozumiałości w momencie bezostannego czyjęsł uśmiechnia, o ograniczenie szcześnie podających odpowiedzi na podminawnych mostach zrozumienia się.

Wtedy możemy liczyć na to, że huragan przędzie bokiem i obędzie się bez niesmaków. h. a.

Ostre strzelanie

(p) Dnia 12-go stycznia b. r. od godz. 22-ej do 24-ej w rejonie wyścige południowo-wschodnie torowiska leśnego w Konopiskach obdędz się ostre strzelanie.

Wejście na wymieniony teren na godzinę przed i po podany czasie połączone jest z niebezpieczeństwem dla życia.

W czasie nalołu

(tp) Poważne niebezpieczeństwo, grożące wszelkiego rodzaju osobom i przemieszczeniom w czasie nalołu, przedstawiają franki i portierey. Na ogólnie nie zwraca się na ta sprawy uwagi, ale gdy zastanowimy się głębiej, wówczas dojdziemy do wniosku, że przedmioty te w wypadku dogody nieszczęścia szych, przedstawiają dla iskier dogodny

W sprawie kart zapotrzebowania

(p) Osobom zainteresowanym podajemy do wiadomości, że prosby w sprawie kart zapotrzebowania na materiały tekstylne i obuwiu winny być pisane w języku niemieckim a adresowane do Zarządu Miejskiego.

Podania należy wrzucać do skrzynki, znajdującej się przy wejściu do Starostwa.

Przydział sacharyny

(p) Podajemy do wiadomości zainteresowanych, że dla wszystkich pracowników (kategoria: bezworuzgłe), którzy otrzymali karty tnszcowe, nastąpił również przydział sacharyny, po 1 pudełku, łącznie za listopad i grudzień ub. roku.

Sacharynę podejmować należy zbiorowo dla personelu poszczególnych zakładów w sklepie „Jedność” Nr 38, przy Breslauerstr. 11 (dawna Al. Wolności) do dnia 15 bież. miesiąca.

Osoby, zgłaszające się po odbiór winny przynieść ze sobą odpowiednie upoważnienie danego przedsiębiorstwa.

Składanie deklaracji

(p) Referat Grupy Obywatelskiej Gospodarki Przemysłowej i Ruchu w Częstochowie przypomina, że właściciele rozdzielczych punktów żywnościowych od Nr 251 do 380 winni składać deklaracje następująco:

Antonia Wiczkowska, lat 88, Al. Wolności 27; Jan Susek, lat 46, ul. Olsztyńska 27; Alfreda Urbanśka, lat 29, ul. Warszawska 29; Jan Skawski, lat 66, Al. Wolności 80; Maria Purwin, lat 82, ul. Wielkańska 1; oraz Barbara Radomska, 1 rok, ul. Chłopieckiego 182.

Jak użytkować zmarznięte artykuły żywności

(tp) W czasach normalnych każda gospodyni dba zawsze, aby posiadane artykuły żywności nie padły ofiarą mrozu, skutkiem czego nie nadawałyby się do spożycia. Sprawa ta staje się tym bardziej palącą obecnie podczas wojny.

Spośród produktów, najczęściej mogących ucieleścić wskutek mrozw, wymienimy na pierwszym miejscu ziemniaki. Magazynowanie ich zatem w kopcach na wolnej przestrzeni winno odbywać się z zachowaniem wszelkich środków ostrożności. Podczas transportu kolejowego w okrestnie mrozw ziemniaki należy okrywać w kopcach obficie słomą nie tylko do spodzi, ale i boz leca także z góry. Okna i drzwi w wagonie zamyka się starannie, szpary zaś zatyka słomą prostą, a lepiej jeszcze warkocem ze słomy, przybitym kilku gwóźdźkami. W przeciwnym razie istnieje niebezpieczeństwo, że wytworzone w zsypanych ziemniakach ciepło, stanowiące dobrą ochronę przed zimnem, zginie skutkiem przeciągów.

Piwnica również nie chroni całkowicie ziemniaków przed przemrażeniem. Podczas ostrej zychy mrozw okna i drzwi należy zawsze szczelnie zamknąć, poza tym zaś ziemniaki przykryć dla ochrony jeszcze słomą lub matami. W ten sam sposób jak ziemniaki, ochraniać również inne artykuły spożywcze, w szczególności: owoce.

Jeżeli mimo środków ostrożności wystąpią uszkodzenia wywołane mrozem, to jednak ziemniaki nie tracą jeszcze swych właściwości użytkowych. Wprawdzie pod wpływem zimna część skrobi ziemniaczanej zamienia się w cukier, w

Pomoc w nagłych wypadkach

(p) Ubezpieczalnia Społeczna w Częstochowie, podaje do wiadomości zainteresowanym, że o pomoc w nagłych wypadkach, jak: kradzieży, zapaleniu, kradzieży, kradzieży, lub nerkowa oraz nieszczęśliwe wypadki należy zwracać się do odnośnych lekarzy rejonowych także poza godzinami urzędowania, zarówno w dzień, jak i w nocy.

W razie nieobecności któregoś z lekarzy, trzeba zwrócić się do innego.

O pomoc ginekologiczną i akuszyrzną należy udać się do Br. Bukowskiego. Adolf Hitler Allee 52, tel. 10-44.

Zatrucie mięsem

(p) Onegdaj do domu przy ul. św. Rocha wezwano lekarza, gdzie w szpitalu zatrucia zachorowali Tadeusz i Janina Kurzyńscy.

Jak się okazało, przyczyną zatrucia była spożyte w czasie obiadu mięso, kupione od pokątnego handlarza.

Lekarz po przeprowadzeniu oględzin, pozostawił ich na leczeniu w domu.

Z izolacji karty

(p) W ostatnim czasie zmarli na terenie Częstochowy następująco osoby:

Antonia Wiczkowska, lat 88, Al. Wolności 27; Jan Susek, lat 46, ul. Olsztyńska 27; Alfreda Urbanśka, lat 29, ul. Warszawska 29; Jan Skawski, lat 66, Al. Wolności 80; Maria Purwin, lat 82, ul. Wielkańska 1; oraz Barbara Radomska, 1 rok, ul. Chłopieckiego 182.

Wielkie listy dotyczące wspomnianych przez Szanownego pana...

Wielkie listy dotyczące wspomnianych przez Szanownego pana... (text continues with various names and addresses)



„Szarotka” — Jakim powinno być małżonek? W pierwszym rzędzie małżonkiem od żony, która w imię ewej natury ze wszelkimi zagadnieniami trywle wiodę sercem, a nie głową. Nie wolno mu kłamać, gdyż wtedy wiodę sercem, a nie głową. Nie wolno mu kłamać, gdyż wtedy wiodę sercem, a nie głową. Nie wolno mu kłamać, gdyż wtedy wiodę sercem, a nie głową.

„Asus” — Proszę upokokić się i doznać to, co Pani posiada. Książkę jak wewnątrz, tymczasem można namożać swoje serce, sprokować nieszczęście. Nie można tak, jak Pani żali się, ale raczej sobie drugim dodawać siły. Wiem, że jest Pani ślepa, jednak żałuję, że nie potrafię zrobić jej jakiegoś dobra. Nie bierz to pod uwagę siebie, na mnie to kompletnie nie działa, ale Jej Rodzine. Czekam na list następnym, niech będzie szczęśliwym.

„Mieszkańca L. B.” — Czytajcie Pani list, myślę, że o skrajnym egoizmie w stosunku do dzieci i męża, oraz o historii. Wciążuję się zaś w treści dnu, doobodził się do wniosku, że jest Pani głęboko nieszczęśliwa.

Prosi Pani o radę. Jest bardzo trudna. Znam „Luce” i historyę jej życia, znam i jeszcze do tego czasu, choć młodo już od tej pory 8 lat, nie mogę oprzeć się przedstawieniu. U mnie zdecydował los. U Pani Między „m” i „sz”, marzenia, cierpienia, które trzymałam wstrzymanym. W imię czego mogę się? W tym wypadku odpowiedź jest prosta: trzeba poświęcić się dla innych. Trzeba poświęcić się, jestem przekonana, że kiedyś Syn Jej wszystko wynagrodzi.

„Martyśka” — Nie myli się Pani, u mnie zawsze „szczęśliwa” można ciepło i miłe słowa „zrozumienia”.

Pani stała duchowo jest zupełnie normalna, u wszystkich miłych panów, które czekają na „wielki dzień”, jest „szczęśliwa”, marzenia, cierpienia, które trzymałam wstrzymanym. W imię czego mogę się? W tym wypadku odpowiedź jest prosta: trzeba poświęcić się dla innych. Trzeba poświęcić się, jestem przekonana, że kiedyś Syn Jej wszystko wynagrodzi.

„Mieszkańca L. B.” — Czytajcie Pani list, myślę, że o skrajnym egoizmie w stosunku do dzieci i męża, oraz o historii. Wciążuję się zaś w treści dnu, doobodził się do wniosku, że jest Pani głęboko nieszczęśliwa.

Prosi Pani o radę. Jest bardzo trudna. Znam „Luce” i historyę jej życia, znam i jeszcze do tego czasu, choć młodo już od tej pory 8 lat, nie mogę oprzeć się przedstawieniu. U mnie zdecydował los. U Pani Między „m” i „sz”, marzenia, cierpienia, które trzymałam wstrzymanym. W imię czego mogę się? W tym wypadku odpowiedź jest prosta: trzeba poświęcić się dla innych. Trzeba poświęcić się, jestem przekonana, że kiedyś Syn Jej wszystko wynagrodzi.

„Mieszkańca L. B.” — Czytajcie Pani list, myślę, że o skrajnym egoizmie w stosunku do dzieci i męża, oraz o historii. Wciążuję się zaś w treści dnu, doobodził się do wniosku, że jest Pani głęboko nieszczęśliwa.

Prosi Pani o radę. Jest bardzo trudna. Znam „Luce” i historyę jej życia, znam i jeszcze do tego czasu, choć młodo już od tej pory 8 lat, nie mogę oprzeć się przedstawieniu. U mnie zdecydował los. U Pani Między „m” i „sz”, marzenia, cierpienia, które trzymałam wstrzymanym. W imię czego mogę się? W tym wypadku odpowiedź jest prosta: trzeba poświęcić się dla innych. Trzeba poświęcić się, jestem przekonana, że kiedyś Syn Jej wszystko wynagrodzi.

„Mieszkańca L. B.” — Czytajcie Pani list, myślę, że o skrajnym egoizmie w stosunku do dzieci i męża, oraz o historii. Wciążuję się zaś w treści dnu, doobodził się do wniosku, że jest Pani głęboko nieszczęśliwa.

ś. † p.

Maria Kottowa

b. obywatelka we wsi Dźbów

i wdowa po b. szttygarze kopalni rudy T-wa „Katarzyna”

po kilkuletnich i ciężkich cierpieniach, opatrzona Św. Sakramentami, zasnęła w Panu dnia 16-go stycznia 1944 roku, przeżywszy lat 90.

Wyprowadzenie drogiej nam zwłok z domu żałoby we wsi Dźbów (obecnie O/S) do miejscowej kaplicy parafialnej nastąpi w czwartek, dnia 19 b. m. o godzinie 9-iej, skąd po nabożeństwie pogrzeb na miejscowym parafialnym cmentarzu.

O smutnych tych obrzędach powiadają krewnych, znajomych i przyjaciół oraz b. parafian Św. Barbary w Częstochowie i zapraszają, pozostali w nieutulonym żalu

DZIECI, WNUKI, PRAWNUKI I RODZINA.

33

PODZIĘKOWANIE

Wszystkim, którzy wzięli udział w oddaniu ostatniej posługi ukochanej naszej Matce i Babce

ś. † p.

Helenie z Kaulberszów Łackiej

i okazali nam tyle szczerego współczucia, a w szczególności pp. Doktorostwu Kwiatkowskiemu, p. Zofii Gałążkównie ze Mstowa, Duchowiństwu oraz Straży Ogniowej ze Mstowa za utrzymanie porządku w czasie pogrzebu, składamy tą drogą serdeczne „Bóg zapłać”.

DZIECI I WNUKI.

371

Z polecenia

Hauptgruppe Gewerbliche Wirtschaft — Rad om, Głównej Grupy Gospodarki Przemysłowej — Radom z dnia 16.11.1943 — 7. 15610/43 — uruchamiam

kursy wyszkoleniowe na buchalterów

dla początkujących

Jak również kursy maszynopisma i stenografii

Epispy do dnia 20.1.1944 codziennie od 8—12 i od 15—18

64

DYREKTOR SZKOŁY HANDLOWEJ.

ś. † p.

z Wilków

Stefania Lucyna Sypek

Po ciężkich cierpieniach zasnęła w Panu w dniu 10.1.1944 r., przeżywszy lat 33.

Wyprowadzenie drogiej nam zwłok z domu żałoby przy ul. Chelmońskiego 66 nastąpi w dniu 12.1.1944 (środa) o godz. 15 (3 p. p.) do kościoła parafialnego Najświętszego Serca Jezusa na Stradomiu, po czym pogrzeb na cmentarzu w Zaczaju. Msza św. za spokój duszy Zmarłej odprawiona zostanie w dniu 13.1.1944 o godz. 8-iej w kościele parafialnym. O smutnych tych obrzędach zawiadamiają przyjaciel i znajomych pogrążeni w nieutulonym żalu

Mąż, córka, synowie i rodzina.

320

ś. † p.

z Kisielńskich Mansweta Nowicka

opatrzona Św. Sakramentami, zmarła dnia 10-go stycznia 1944 roku, przeżywszy lat 62.

Wyprowadzenie drogiej nam zwłok z domu żałoby przy ul. Narutowicza Nr. 131 do kościoła Św. Antoniego odbędzie się dnia 14 stycznia b. r. o godz. 8-iej po poł., po czym pogrzeb na cmentarzu w Rakowie.

O smutnych tych obrzędach zawiadamiają krewnych, przyjaciół i znajomych, pogrążeni w ciężkim smutku i żalobie

309

DZIECI.

ś. † p.

Franciszek Stanisław Zieliński

MISTRZ CECHU SZEWCÓW

Opatrzony Św. Sakramentami, po długich i ciężkich cierpieniach zasnął w Panu dn. 10.1.44 przeżywszy lat 78.

Wyprowadzenie drogiej nam zwłok z domu żałoby przy ul. Wieluńskiego 23 odbędzie się dn. 13.1.44 r. o godz. 8.30 rano do kościoła św. Rocha, po czym pogrzeb na tymże cmentarzu, o czym zawiadamiają pogrążeni w żalobie

355

ZONA, DZIECI I RODZINA.

ś. † p.

Ignacy Kiwacz

EMERYT, B. KAPELMISTRZ WOJSK., NAUCZYCIEL MUZYKI

Po długich i ciężkich cierpieniach zmarł dnia 10 stycznia 1944 r., przeżywszy lat 70.

Wyprowadzenie drogiej nam zwłok z domu żałoby przy ul. 1-go Maja 42 do kościoła św. Rodziny nastąpi w czwartek dnia 13 b. m. o godz. 9-iej rano, po czym pogrzeb na cmentarzu św. Rocha, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim smutku

353

ZONA, CÓRKI, SYNOWIE I RODZINA.

Dnia 12. stycznia 1944 r., jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci ukochanej

Meża i Ojca naszego

ś. † p.

Antoniego Bałdysa

odprawiona zostanie Msza św. żałobna na Jasnej Górze w Bazylice, o godzinie 8.30, na którą zapraszają

315

ZONA, CÓRKI I ZIĘCIOWIE.

PODZIĘKOWANIE

Wszystkim, którzy oddali ostatnią posługę ukochanej Zonie, matce i Babci naszej

ś. † p.

z Nabiaków Marii Kosmulskiej

a w szczególności ks. Wiśniewskiemu z par. Św. Zygmunta, rodzinie, krewnym, przyjaciółom i znajomym, składamy z głębi żłobalych serc staropolskie „Bóg zapłać”.

72

MAŻ, DZIECI I WNUKI.

Wszystkim, którzy wzięli udział w oddaniu ostatniej posługi ukochanej

naszej Matce i Babce

ś. † p.

Helenie z Kaulberszów Łackiej

i okazali nam tyle szczerego współczucia, a w szczególności pp. Doktorostwu Kwiatkowskiemu, p. Zofii Gałążkównie ze Mstowa, Duchowiństwu oraz Straży Ogniowej ze Mstowa za utrzymanie porządku w czasie pogrzebu, składamy tą drogą serdeczne „Bóg zapłać”.

DZIECI I WNUKI.

371

Obwieszczenie

W dniach:
14.1.1944 od godz. 18 do 21 na terenach na zachód od Nachrichtenkasernen, strzelnica na Kulach,
21.1.1944 od godz. 18 do 21 na terenach na zachód od Nachrichtenkasernen, Józefka, Puska i
28.1.1944 od godz. 18 do 22 na terenach na zachód od Nachrichtenkasernen, Józefka, Puska

ostre strzelanie

Wejście na wymienione tereny na godzinę przed i godzinę po podanym czasie połączone jest z niebezpieczeństwem dla życia.

Częstochowa, 8.1.1944.

Der Stadthauptmann
in Tschenschtochau
Dr. Schmidt
Stadthauptmann m. d. F. b.

63

Restauracja

nowoprzeniesiona na ulicę Breslauerstrasse Nr. 18 (Aleję Wolności).

jest już czynna i poleca się nadal łaskawym względem Szanownych Konsumentów. — Z poważaniem

191

Józef Osada.

Uwaga!

Szanowni Konsumentci

Nowootwarta jatką mięsna przy ulicy 1 Aleja 2

wydaje mięso na karty dodatkowe.

209

Przyjmuje do szycia

bieliznę męską, damską i dziecięcą oraz wyzabianie dziurek maszynowo

PRACOWNIA BIELIZNY ŁEBEK
Orlicz-Dreszera Nr. 2.

6060

WYRABIAMY DZIURKI MASZYNOWO

szybko i tanio.

Częstochowa, Orlicz Dreszera 2

ŁEBEK

718



Światowej sławy Psychografolog

Wiązuje każdemu fakty życia. Przepowiada przeszłość, teraźniejszość, przyszłość, sprawy handlowe, rodzinne, miłosne, los zaginionych. Analizy — horoskopy opracowane dekadami przez PROFESORA NAUK OKULTYSTYCZNYCH są zadziwiająco trafne. Nadesłać datę urodzenia i pytania.

Adresować: „IMPRESARIO”,
Warszawa C 1, skrzynka pocztowa 322.

Niniejszym przeproszam bar dzo p. Janinę Misztelową ze wsi Kisielce, gm. Krzyżaków za obelgi i zniewagę, które są kłamliwe

47

W Spodankiewic,
wieś Magdalena.

Kupuję

wszelkie męskie stare kapelusze

Częstochowa, Stroma 9, m. 3, 5768

Poszukujemy wykwalifikowanego i doświadczonego

podkuwacza

konie

Zakłady „Stradom” S. A. w Częstochowie

Zgłoszenia w Administracji Zakładów codziennie od godziny 9-iej do 13-iej.

57



Poszukujemy

chemika
laborantkę
uczni laboratoryjnego
Znajomość języka niemieckiego pożądana.

VARNOLIT G. m. b. H.
Tschensch. Breslauerstr. 216. 41



Miłyńskie

MASZYNY — KAMIENIE turbin wodne, wykład do żelazników — kamień, porcelanowy, tarcze, tarcze, śliski, młyńskie, epizodyczne, turbin, elektrowator, turbin, kłami, worko, we oraz wszelkie artykuły młyńskie poleca

EDGENTISZ PAŁASZEWSKI
Warszawa, Poznańska 28, m. 2.

